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Is le meaisínaistriúchán [Nasc] a gineadh aistriúchán an leathanaigh seo.  Is féidir earráidí a 
bheith i meaisínaistriúcháin a d’fhéadfadh soiléireacht agus cruinneas a laghdú; ní ghlacann an 
tOmbudsman aon dliteanas i leith aon neamhréireachtaí. Chun an fhaisnéis is iontaofa agus an 
deimhneacht dhlíthiúil a fháil, féach ar an leagan foinseach i Béarla atá nasctha thuas.  Chun 
tuilleadh eolais a fháil féach ar ár mbeartas teanga agus aistriúcháin [Nasc]. 

Diúltú an Choimisiúin Eorpaigh rochtain phoiblí iomlán 
a thabhairt ar dhearbhuithe leasanna ó chomhaltaí a 
Bhoird um Ghrinnscrúdú Rialála 
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Ceann Aonaid - C2 

An Ardrúnaíocht 

An Coimisiún Eorpach 

A Uachtaráin X, 

Fuair an tOmbudsman gearán in aghaidh an Choimisiúin Eorpaigh maidir lena chinneadh ar 
iarratas an ghearánaigh ar rochtain phoiblí ar dhoiciméid atá cláraithe faoi GestDem 2022/3144.

Go sonrach, shainaithin an Coimisiún sé dhearbhú leasanna arna síniú ag (iarchomhaltaí agus 
ag comhaltaí reatha) a Bhoird um Ghrinnscrúdú Rialála mar dhearbhuithe a thagann faoi raon 
feidhme iarraidh an ghearánaigh. Thug sé rochtain pháirteach don ghearánach ar na doiciméid 
sin, ag folú sonraí pearsanta agus ag baint codanna a mheas sé a bheith lasmuigh de raon 
feidhme na hiarrata. 

Tá an gearánach míshásta leis an rochtain a tugadh. Measann sé go bhfuil leas an phobail i 
nochtadh na sonraí pearsanta atá i gceist, eadhon a bheith ar an eolas faoi na coinbhleachtaí 
leasa (féideartha nó iarbhír) a d’fhéadfadh a bheith ag comhaltaí an bhoird agus, i gcás inar 
sainaithníodh coinbhleachtaí den sórt sin, a bheith in ann grinnscrúdú a dhéanamh ar cé acu a 
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glacadh nó nár glacadh bearta maolaithe iomchuí. Áitíonn an gearánach freisin go bhfuil na 
doiciméid clúdaithe ag a iarratas ina n-iomláine. 

Chinneamar fiosrúchán a oscailt ar an ngearán i gcoinne dhiúltú an Choimisiúin rochtain phoiblí 
iomlán a dheonú faoi Rialachán 1049/2001. 

Luaitear i Rialachán 1049/2001 gur cheart iarratais ar rochtain a láimhseáil go pras. Tá sé ar 
aon dul leis an bprionsabal seo go bhféachann an tOmbudsman le déileáil le cásanna mar seo 
chomh tapa agus is féidir. 

Mar chéad chéim, measaimid gur gá athbhreithniú a dhéanamh ar na sé dhoiciméad atá i gceist
in iarratas rochtana an ghearánaigh. Bheimis buíoch díot dá bhféadfá cóipeanna de na 
doiciméid sin a chur ar fáil dúinn, i bhformáid leictreonach más féidir trí ríomhphost criptithe, [1] 
faoin 24 Eanáir 2023 . 

Déileálfar faoi rún leis na doiciméid atá faoi réir an iarratais ar rochtain phoiblí, mar aon le haon 
ábhar eile a roghnaíonn an Coimisiún a roinnt linn go marcálann sé faoi rún. Déanfar doiciméid 
den chineál sin a láimhseáil agus a stóráil i gcomhréir leis an stádas rúnda sin agus scriosfar 
iad ó chomhaid an Ombudsman go gairid tar éis dheireadh an fhiosrúcháin. 

Leagadh amach seasamh an Choimisiúin ina fhreagra dearbhúcháin an 12 Nollaig 2022. Mar 
sin féin, más mian leis an gCoimisiún tuairimí breise a chur ar fáil, tuairimí a chuirfidh an 
tOmbudsman san áireamh le linn an fhiosrúcháin seo, bheimis buíoch dá bhféadfaí iad a chur 
ar fáil dúinn laistigh de 15 lá oibre ón litir seo a fháil, is é sin, faoin 7 Feabhra 2023. 

Is iad Michaela Gehring agus Michał Krajewski na hoifigigh fiosrúcháin atá freagrach as an 
gcás. 

Le dea-mhéin, 

Rosita Hickey  Stiúrthóir Fiosrúcháin 

Strasbourg, 17/01/2023 

[1]  Is féidir ríomhphoist chriptithe a sheoladh chuig ár mbosca ríomhphoist tiomnaithe. 


